

Produktbeschreibung

70002395

Hersteller:	Tulip Food Company Tulipvej 1, 8940 Randers SV Dänemark	
Werk:	EC-AUT Nr.: DK 853 EF - Faaborg	
Produktname	Lachs-Lasagne, 310g, vorgebräunt	
Marke:	Tulip Foodservice	
Artikelbeschreibung:	Frische Pastaplatten, gefüllt mit Lachs, feinem Blattspinat und rahmiger Béchamelsoße, vorgebräunt und tiefgefroren.	
Verpackung:	16 Stk. x 310 g = 4,96 kg	
Zutaten:	<p>Lachssoße 28%: Lachs (61%), Wasser, modifizierte Maisstärke, Speisesalz, Magermilchpulver, Weizenmehl, weißer Pfeffer, Zitronenaroma.</p> <p>Bechamelsoße 26%: Wasser, Sahne, Käsepulver, pflanzliches Fett, Maisstärke, Speisesalz, Hefeextrakt, Zitronenkonzentrat.</p> <p>Spinatsoße 25%: Spinat (57%), Wasser, pflanzliches Fett, Milch, Maisstärke, Sahne, Weizenmehl, Speisesalz, Knoblauch, Muskatnuss</p> <p>Pastaplatten 16%: Hartweizenmehl, Wasser, Vollei, Speisesalz.</p> <p>Edamer Käse 5%</p>	
Chemische Daten:	<p><u>Nährwerte pro 100 g</u> Energie: 590kJ / 140kcal Eiweiss: 8 g ±1,5 g Kohlenhydrate: 16 g ±15% Fett: 5 g ±1,5 g Salz: 0,8 g</p>	
Aufbewahrung:	Min. -18 °C	
Haltbarkeit:	360 Tage	
garantierte Restlaufzeit:	180 Tage	
Gewicht:	Nettogewicht (Karton)	4,96 kg
	Bruttogewicht (Karton)	5,13 kg
Außenmaße Karton:	299 x 200 x 157 mm	
GTIN (= EAN)	Beutel	-
	Bestelleinheit (Karton)	5741300523954
Palettierung:	BE pro Palette	96
	BE pro Lage	16
	Schichten pro Palette	6
	Palettenhöhe (mm)	1082 mm (-140)

- Allergene
- Glutenhaltiges Getreide, d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.
 - Krebstiere und Krebserzeugnisse.
 - Eier und Eierzeugnisse.
 - Fisch Fischerzeugnisse.
 - Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse.
 - Soja und Sojaerzeugnisse.
 - Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
 - Sellerie und Sellerieerzeugnisse.
 - Senf und Senferzeugnisse.
 - Sesam und Sesamerzeugnisse.
 - Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter als SO₂- angegeben.
 - Schalenfrüchte, d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.
 - Lupine und Lupinerzeugnisse
 - Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

GVO Tulip bestätigt dass dieses Produkt kein GVO enthält laut EU-Regulation 1830/2003.

Kennzeichnungs-
pflichtige
Zusatzstoffe
(nach § 9 ZZulV)

- Mit Farbstoff
- Mit Konservierungsstoff
- Mit Antioxidationsmittel
- Mit Geschmacksverstärker
- Mit Phosphat



Kennzeichnungs-
pflichtige Zutaten
(für Fleischprodukte)

- Mit Milchpulver / Molkenpulver / Milcheiweiß / Milch/ Sahne
- Mit Eiklar
- Mit Pflanzeneiweiß
- Mit Stärke
- Mit

Ansprechspartner:

Telefon:

E-mail:

Unterschrift:

Datum:

Artikelnummer: 70002395
Ausarbeitet von: Mette Lund (MELU)
Lizzie Bjerringfelt (LIBJ)

Datum: 17.12.2012
Ersetzt: 24.02.2010